
Jeep vs. Land Rover - kdo první s 9st.automatem?

Napsal uživatel JardaKo
Pondělí, 11 Březen 2013 19:14 - 

Jeep a Land Rover spolu soupeří o světové prvenství v použití automatické 9.stupňové
převodovky.

      

Zatímco Land Rover plánuje nákup převodovky přímo od ZF, Chrysler si vyrábí svoji vlastní
nazvanou 948TE, která je založena na typu ZF 9HP v továrně Kokomo .
První výrobní linka již dle informací vyrábí pilotní sérii, druhá linka by měly být spuštěna ve
druhé polovině roku 2013; náběh třetí výrobní linky je plánován na podější dobu. Výrobní
kapacita první linky je dle oznámení Chrysleru 100 000 převodovek ročně, což ale není
dostatečný počet pro Jeep Cherokee model 2014 a další vozy střední třídy. Teprve druhá linka
s plánovaným počtem 800 000 převodovek za rok by měla plně pokrýt potřeby pro model
Cherokee a další modely od Chrysleru.

  

Zatím to spíše vypadá na prvenství pro Land Rover, zejména po premiéře jeho vozu s touto
převodovkou v Ženevě. Pokud se jim to povede, tak se samozřejmě nezapomenou pochlubit,
že oni byli tím prvním výrobcem na světě používajícím 9.stupňovou automatickou převodovku.
Nicméně novinářská veřejnost poté zřejmě pochválí i Jeep, že používá stejnou převodovku jako
Land Rover což jej postaví do role seriózního výrobce za kterého se sám Jeep považuje.

  

Řez 9.stupňovým automatem - na proklik původní velikost:

  

  

Zdroj:  www.allpar.com

  

 1 / 2

index.php?option=com_content&view=article&id=156:kokomo-transmission-plant&catid=45:chryslerfactories&Itemid=132
http://www.allpar.com/news/index.php/2013/03/jeep-land-rover-compete-for-first-9-speed


Jeep vs. Land Rover - kdo první s 9st.automatem?

Napsal uživatel JardaKo
Pondělí, 11 Březen 2013 19:14 - 

  

 2 / 2


